
Area 3 - Servizi interni e di regolazione del mercato - Ufficio Albi e Ruoli
GDOC1_F_1231970 -  Revisione Ruolo Periti ed esperti 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     

OGGETTO: Revisione  Ruolo Periti ed esperti - determinazioni conseguenti.

IL DIRIGENTE DELL'AREA SERVIZI INTERNI E REGOLAZIONE DEL MERCATO

Visto il decreto del Ministero dell'Industria, del Commercio e Artigianato del 29.12.1979;

Richiamato l’art. 6 del DM 29.12.1979 che prevede che ogni quattro anni l’Ente camerale 

provveda alla revisione delle posizioni iscritte a Ruolo;

Considerato che le attività di revisione hanno interessato n. 1347 posizioni di iscritti al Ruolo 

Periti ed esperti nelle sezioni provinciali dalla Camera di commercio delle Marche, all’esito delle 

quali si è accertato quanto segue:

● n. 105 nominativi riguardano soggetti deceduti come da informazioni assunte dalle 

amministrazioni comunali o accertato consultando le banche dati dell'anagrafe tributaria;

● n. 87 nominativi  hanno manifestato la volontà di non rimanere iscritti;

● n. 41 nominativi  risultano irreperibili o residenti all’estero per i quali si è provveduto alla 

notifica degli adempimenti previsti per la revisione, ai sensi artt. 140 e 143 cpc o per 

raccomandata estera;

● n. 56 soggetti  non hanno provveduto a ritirare la comunicazione  relativa alla revisione 

entro i termini stabiliti (compiuta giacenza);

● n. 485 soggetti che, pur avendo regolarmente ricevuto la comunicazione di revisione del 

Ruolo,  non hanno dato seguito alle richieste producendo la documentazione necessaria 

al mantenimento dell’iscrizione ;

Dato atto che la documentazione relativa a ciascuna posizione è archiviata nel fascicolo relativo 

e accessibile a richiesta; 

DETERMINA 

cciaan - A3040F8 - DETERMINAZIONE DIR. SERVIZI INTERNI - N° atto 2025000046 del 28/01/2025



1) di procedere alla cancellazione d'ufficio dei soggetti di cui sopra come puntualmente 

individuati nell’allegato A) .

.

Elevata qualificazione 

Responsabile Area Regolazione del mercato - ADR 

Claudia Guzzini 

Il Vice Segretario Generale Dirigente Area 3 -

Servizi interni e di regolazione del mercato 

   Loreno Zandri

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.)


		2025-01-23T15:49:41+0100
	Camera di Commercio 
	GUZZINI CLAUDIA
	Sottoscrizione documento


		2025-01-28T09:26:58+0100
	Camera di Commercio
	LORENO ZANDRI
	Sottoscrizione documento




